【本発表資料の配信元】富山大学総務部総務課広報・基金室 (TEL)076-445-6028 (FAX)076-445-6063

令和 ７年 ８月 ８日

報 道 機 関  各位

氷見古材 KNOT-WORK（任意団体）、東工業株式会社、東京科学大学・東京都立大学能作

研究室、富山大学籔谷研究室は、能登半島地震により解体を余儀なくされた建物から、廃

棄物となるはずだった床材や建具、構造材を救出し、次の使い手につなぐ活動「氷見古材

レスキュー」を行っています。これまでに 10 軒以上の建物から古材レスキューをしてき

ましたが、次の使い手につなぐための古材販売会を下記の通り開催します。

つきましては、本件について取材・報道方よろしくお取り計らい願います。

記

■日時  2025 年 8 月 16 日（土）・8 月 17 日（日）11:00〜15:00

  ※詳細は添付のチラシをご覧ください。

■場所  旧松屋会館（富山県氷見市中央町 11－27）

第 2 回古材販売会を開催します。

本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 学術研究部 芸術文化学系 籔谷研究室

TEL：0766－25－9200  Email：yabutani@tad.u-toyama.ac.jp

第 2回

古材
販売会

氷見古材  KNOT-WORK

　氷見古材
KNOT-WORK Instagram

開催日時

8/16(土)・17(日)
11：00 ～ 15：00

開催場所
旧松屋会館
富山県氷見市中央町 11－27

※お支払方法は現金のみとなります。
※専用の駐車場は無いため、近くの無料駐車場をご利用ください。

■問い合わせ先

解体を余儀なくされた建物から、廃棄物と
なるはずだった床板や建具、構造材を救出し、
次の使い手へとつなぐ活動をしています。
この度そうした古材の販売会を開催する運びと
なりました。
お気軽にお立ち寄りください。

氷見古材ノットワーク

氷見古材ノットワーク
HP：https://sites.google.com/view/knot-work　Mail : himikozai.knotwork@gmail.com

氷
見
駅
→

まんが
ろーど

旧松屋会館 KOPPE